UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Via Veritatis Ad Vitam Sev Exercitia Spiritvalia

Haineuve, Julien

Antverpiae, 1652

Tertio Die. De Nouiſſimis, quæ efficiunt, vt pericula in quæ nos
præcipitamus, melius agnoscantur, appehendanturq[ue].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60125](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-60125)

TERTIVS DIES

De Nouissimis, quæ efficiunt, vt pericula, in quæ præcipites ruimus, melius agnoscantur, apprehendanturque.

SEPTIMA VERITAS.

Quodd si ad vitam alteram periculum imminet, inde esse si malè moriamur; malè autem moriendi periculum inde oriri, si ex legibus immoderatorum nostrorum affectuum viuamus.

Si secundum carnem vixeritis, moriemini. Rom. 8.

MEDITATIO

de hac septima veritate.

I. PUNCTVM.

Declaratio eiusdem.

TAnti momenti est rectè semel animo concepisse, quod non fit, nisi vnicum in hoc mundo negotium nostrum perueniendi

niendi ad finem nobis constitutum, quod-
que eò non perueniatur, sed retrò abeat
potius, cum vita ducitur ex moribus naturæ
inordinatis, ut ipsum satis momentum ne-
queat comprehendi.

Inter omnia verò argumenta, quæ perfi-
cere possint has in nobis cognitiones tam
necessarias, præcipuum, & aptissimum est,
consideratio^(a) Nouissimorū, & earum ve-
ritatum, quæ inde educuntur; quare illæ op-
portunissimè prioribus succedunt, ut ex ijs
clariùs perspiciamus, apprehendamusque
pericula, in quæ ruimus præcipites, non per-
tingendi ad finem nostrum nisi aliter, quàm
hactenus, moderando vitam nostram, no-
strosque affectus naturales, progrediamur.
Ad hoc septima veritas, quæ exhibet mortis
memoriam, nobis exponit, quod sicut alte-
rius vitæ status pendet à morte, ita quoque
mors pendeat à statu huius vitæ, & quemad-
modum, periculum ratione æternitatis inde
oritur, si malè moriaris, sic etiam malè mo-
riendi periculum inde proueniat, si teste
D. Paulo, secundum carnem vixeris, id
est, secundum naturæ motus non or-
dinatos; ita ut, quantum nos ad bonam
felicemque mortem anhelamus, tantum
quoque

(a) *Melius est ire ad domum luctus quàm ad do-
mum conuiuij; in illa enim finis cunctorum admo-
netur hominum, & viuens cogitat, quid futurum
sit. Eccl. 7.*

quoque debeamus operæ adhibere componendis illis naturæ motibus, idque seriò nunc statuere, vnde felix mors pendet ac æternitas.

Confidera igitur I. seriùs aut ocyùs, nobis esse moriendum, nihil eo certius est; sed neque incertiùs, si tempus, si locum, si modum, seu ratione animæ, seu corporis, attendas. Immorare paulisper huic considerationi, & eam penitiùs minutiùsque perscrutare, proponendo tibi eos, quos aliquando vidisti morientes, dicendoque: ah! (a) ista fors nos manet, decretum est, eò damnati sumus, de horâ duntaxat incerti; ô horam! à qua pendet æternitas.